VI. Secundò objici potest: Si Scriptura
aliquando loquitur juxta vulgi erroneam
opinionem, non secundum rei Veritatem:
E. statuendum erit cum Pontificiis, Scri-
pturam esse cereum nasum, qui pro lubitu
possit flecti, & sic facile omnia dicta Scri-
pturæ adversarii poterunt eludere, si liceat
licere: Scripturam ibi ad sententiam vulgi
loqui, non ad rei Veritatem. Eandem Ob-
jectionem urget du Bois p. 14. *Eo modo
agendi semel concesso, nihil tandem certi ex
Scriptura colligi & concludi poterit: imo ne
quidem in materiis fidei; nam si in Physicis
& Astronomicis pro lubitu verba in sese fa-
cilia & propria, ut tropos, vel phrases lo-
quendi nostro modulo accommodatas, ex-
ponere nobis liceat, cur non & in Theologicis
& materiis fidei?*

VII. Resp. Majoris connexio negatur:
quomodo enim hæc cohærent? Scriptura
de iis, quæ non pertinent ad suum institu-
tum, & de quibus incidenter agit, loquitur
non semper ex rei veritate: Ergo etiam de
aliis quæ ad ipsius Scopum pertinent, & de
quibus ex professo tractat. De rebus autem
fidei, quin ex professo sit agendum Scri-
pturæ, nullus Christianus dubitare potest,
cum & Scriptura hoc ubique testetur, & re-
rum

rum credendarum natura id requirat: quippe quæ ex rationis lumine cognosci non queant: An verò æqualis est dignitas materialium fidei & rerum Physicarum? non dicet utique du Bois. Ergo si Scriptura non lit accuratè de his loqui, quod non sint tanti momenti, ut ob ea turbentur imperiti à rebus fidei avertantur, non est idem colligendum de materiis fidei. 2. de rebus fidei nulla ratione præsumi potest, Scripturam loqui secundum Vulgi errores, cur sensibus non cognoscantur, adeoque præjudiciis sensuum non sint obnoxia, imo non quidem in hominum mentes venire possunt, nullo prævio lumine revelationis, ut pote excedentes activitatis sphaeram luminis naturalis. 3. quod si Ethnici & *id est* *id est* Scripturæ circa illas erroneas foveantur opiniones, eas eximere est Scripturæ, cui fit ejus iste scopus, ut tradat credenda, non itidem ea, quæ de rebus naturalibus cur errore cogitantur. 4. non pro lubitu exposuimus, per istum tropum quo opinio & apparentia rei pro ipsa re ponitur, loca adducta, uti diligens lector ex sensus genuini educatione à nobis instituta poterit perspicere: Sed etiam loca Astronomica similiter exponenda esse ex dissertatione annexa conspicuum fiet.

VIII. Inst. At etiam superius sunt al
lat

lata exempla, ubi de rebus fidei loquitur Scriptura ex opinione vulgi, ut in locutionibus anthropopathicis, item testimoniis Scripturæ de rebus practicis & moralibus sermonem facientibus. *Resp.* Nullus locus adductus est, in quo Scriptura articulum aliquem fidei sola revelatione cognoscendum, secundum errorem vulgi explicuerit. Nam Dei natura & attributa non tantum fide cognoscuntur, sed etiam ex Lumine Rationis percipi possunt, & conceptus illi tum ex Lumine rationis possunt corrigi, tum etiam alibi in Scriptura fuerunt emendati. Reliqua Scripturæ dicta, in quibus de rebus moralibus & practicis locutiones vulgares continentur, nullos fidei articulos concernunt uti consideranti patebit.